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جناب اقای محمد علیزاده عربی
حسن انتصاب  شایسته جنابعالی را به عنوان 

سرپرست سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 

مشهد  صمیمانه تبریک می گوییم و توفیق روز 

افزون شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

از طرف: فرهاد یعقوبی ،رضا شیران ،علی خسروشاهی سید 

مهدی طباطبایی ،محمد رضا مهرورز  ، محمد تقی مهرورز

رییس جمهور بابیان اینکه سیاست های جمهوری اسلامی 

ایران در حمایت از آرمان دفاع از مظلومین ازجمله ملت 

فلسطین و آرمان آزادی قدس با تغییر دولت ها تغییر 

نمی کند، گفت: پشتیبانی از آرمان های ملت مظلوم 

فلسطین همچنان باقدرت ادامه خواهد یافت و هیچ 

عاملی نمی تواند خللی در اراده ما در این مسیر ایجاد کند.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار »زیاد نخاله« دبیر کل 

جهاد اسلامی فلسطین که به منظور شرکت در آیین تحلیف 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ایران سفرکرده 

است، این دیدار را پیامی مهم برای کسانی دانست که 

به دنبال ایجاد فاصله میان ایران و گروه های مقاومت  

به خصوص برادران و مجاهدان فلسطینی هستند.

رییس جمهور بابیان اینکه مواضع و سیاست های نظام 

جمهوری اسلامی ایران در حمایت از آرمان دفاع از 

مظلومین ازجمله ملت فلسطین و آرمان آزادی قدس، با 

تغییر دولت ها، تغییر نمی کند، افزود: حمایت و پشتیبانی 

از آرمان های ملت مظلوم فلسطین همچنان باقدرت 

ادامه خواهد یافت و هیچ عاملی نمی تواند خللی در 

اراده ما در این مسیر ایجاد کند.

پزشکیان با تاکید بر تلاش بیشتر برای ایجاد وفاق 

در میان کشورهای اسلامی و افزایش فشار بر رژیم 

صهیونیستی برای توقف جنایت و کشتار در غزه اظهار 

داشت: جمهوری اسلامی ایران در دوره پیش رو نیز تلاش 

خواهد کرد با تبیین هر چه بیشتر جنایات رژیم غاصب 

 صهیونیستی، دیپلماسی مقابله با این رژیم جنایتکار 

را فراتر از کشورهای اسلامی با همه کشورهای مستقل و 

آزادی خواه به پیش برده و برادران و خواهران فلسطینی 

خود را در برابر جنایات ضد بشری این رژیم تنها نگذارد.

مردم فلسطین هیچ گاه حمایت های ایران را فراموش 

نخواهند کرد

دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در این 

دیدار بابیان اینکه دیدار شما در روزهای آغاز فعالیت 

به عنوان رییس جمهوری اسلامی ایران با سران گروه های 

مقاومت فلسطینی پیام مهمی برای منطقه و جهان دارد  

تصریح کرد: فلسطینیان مظلوم ساکن غزه امروز در خط 

مقدم ایستادگی در برابر زیاده خواهی های نظام سلطه 

و نماینده آن ها در منطقه قرار دارند و موضع و صدای 

رسای ایران در حمایت از مقاومت تاثیر مهمی در حفظ 

روحیه ایستادگی و پایداری آنان دارد.

»زیاد نخاله« بابیان اینکه مردم فلسطین هیچگاه 

حمایت های ایران را فراموش نخواهند کرد، ادامه 

 داد: امروز در حالی همه مسیرها برای امدادرسانی 

و حتی ورود غذا و دارو به روی فلسطینیان مظلوم غزه 

بسته شده که همه مسیرها برای ارسال انواع کمک ها 

ازجمله تجهیزات و سلاح به روی صهیونیست ها باز 

است، بااین وجود مقاومت ملت فلسطین و مجاهدان 

فراتر از همه پیش بینی ها است.

پزشکیان در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی فلسطین تاکید کرد

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت رییس دفتر سیاسی حماسایران پشت جبهه مقاومت می ایستد

خونخواهی هنیه را وظیفه 
خودمی دانیم

رهبر معظم انقلاب با صدور پیامی در پی شهادت »اسماعیل 

هنیه« گفتند: رژیم صهیونیستی جنایتکار و تروریست با 

این اقدام زمینه  مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت 

و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران 

به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.

به گزارش ایرنا، در پی شهادت مجاهد بزرگ »اسماعیل 

هنیه« رییس دفتر سیاسی حماس حضرت آیت الله 

خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن 

تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به 

امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین 

تاکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این 

اقدام زمینه  مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت 

و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران 

به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته ی فلسطینی جناب آقای 

اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاء الله پیوست و 

جبهه ی عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار 

و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ی ما به شهادت 

رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه ی مجازاتی سخت 

برای خود را نیز فراهم ساخت.

شهید هنیه سال ها جان گرامی اش را در میدان مبارزه یی 

شرافتمندانه بر سردست گرفته و آماده ی شهادت بود، 

و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. 

او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک 

نداشت، ولی ما در این حادثه ی تلخ و سخت که در حریم 

جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را 

وظیفه ی خود می دانیم.

اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع 

و سرافراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان 

شهید هنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت 

رسیده است، تسلیت عرض می کنم و علوّ درجات آنان 

را از خداوند متعال مسألت می نمایم.

سید علی خامنه ای

۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

 پزشکیان: اشغالگران تروریست
 را از اقدام خود پشیمان 

خواهیم کرد
رییس جمهوری گفت: جمهوری اسلامی ایران از 

تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود 

دفاع، و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود 

پشیمان خواهد کرد.

مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: » امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم و 

شادی خود، همراه همیشگی و پرافتخار راه مقاومت، 

رهبر شجاع مقاومت فلسطین، شهید القدس، حاج 

اسماعیل هنیه نشسته  است. دیروز دست فاتح او را 

بالا بردم و امروز باید بر روی شانه هایم او را تشییع کنم. 

شهادت هنر مردان خدا است. پیوند دو ملت سربلند 

ایران و فلسطین مستحکم تر از قبل خواهد شد و مسیر 

مقاومت و دفاع از مظلوم پر قدرت تر از همیشه دنبال 

می شود. جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و 

عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و اشغالگران 

تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد.

»إنَِّ اللَّهَ عَزِیزٌ ذُو انْتِقَامٍ«

   سیدهاشم اورعی
 استاد دانشگاه صنعتی شریف

 باسلام، در دیدار دیروز با اعضا ستادهای مردمی

 از عموم جامعه خواستید که هر کجا اشتباه 

می روید گوشزد کنند و گلایه کردید که همه 

آدم های خودشان را معرفی می کنند. ازآنجاکه 

اینجانب قصد ندارم خود و یا افراد دیگری را 

جهت وزارت و صدارت پیشنهاد نمایم و در 

پی تقاضای جنابعالی مطالب زیر را درنهایت 

صداقت و صراحت به اطلاع می رسانم.

پس از چهار دهه فعالیت در زمینه های علمی، 

تحقیقاتی، صنعتی و اقتصادی و ارتباط مستمر 

با برخی وزارتخانه ها ازجمله نیرو، نفت، عتف و 

صمت روش جنابعالی در پیشنهاد اعضا کابینه به 

مجلس به دو دلیل به بیراهه کشانده شده است. 

اول اینکه برخی سیاسیون قدیمی و صاحب 

نفوذ که به دلایلی امکان ادامه صدارتشان 

میسر نیست، با حمایت از افراد ضعیف برآنند 

تا آنان را پشت میز وزارت نشانده و خود نقش 

پدرخوانده را ایفا کنند و دوم  اینکه مدیران برخی 

شرکت های به اصطلاح خصوصی که از جیب 

ملت و رانت به قدرت رسیده اند را به عضویت و 

حتی دبیری برخی کمیته ها منصوب نموده و 

ایشان به دنبال آنند که نوچه های خود را پشت 

میز وزارت نشانده تا از این طریق امکان تداوم 

رانت خواری فراهم گردد. در کجای دنیا سراغ 

دارید که اولین جلسه پیشنهاد وزیر در دفتر 

شرکتی به اصطلاح خصوصی تشکیل شود؟!

جناب رییس جمهور منتخب، احتمالًا جنابعالی 

از وضعیت فلاکت بار برق در این روزها خبر ندارید 

چون برق مکان هایی که می روید قطعاً جریان 

دارد و احتمالًا اخبار واقعی به شما نمی رسد. 

جهت استحضار زمان قطع برق بسیاری صنایع 

به سه روز در هفته رسیده و اخیراً به صنایع 

بزرگ اعلام شده که از اول آبان امکان تامین 

گاز میسر نخواهد بود. بحران آب را هم که دیگر 

نیازی به توضیح نیست و همه از آن مطلعیم. 

در چنین شرایطی شاهد آنیم که در لیست ۱۵ 

نفره پیشنهادی برای به دست گرفتن سکان 

وزارت نیرو تقریباً همگی از مدیران ارشد این 

حوزه اند و باید به عنوان متهم ردیف اول در دادگاه 

ملت محاکمه شوند. وقتی که شما در مراسم 

عزاداری سالار شهیدان در حال نوحه خوانی 

بودید صاحبان زر و زور سخت در تکاپو بودند تا 

افرادی ازجمله با مدرک تحصیلی کارشناسی 

ارشد معارف اسلامی را به شما پیشنهاد داده 

تا کشتی بحران زده آب و برق کشور را به ساحل 

امن برسانند.

جناب رییس جمهور منتخب، تاریخ ایران سرتاسر 

افرادیست که با زیر پا نهادن منافع ملّی به دنبال 

امیال خویشند درحالی که تعداد بزرگانی چون 

امیرکبیر از تعداد انگشتان دست فراتر نمی رود. 

در خاتمه ضمن تاکید مجدد بر اینکه نظرات 

اینجانب صرفا در راستای منافع ملی می باشد، 

پیشنهاد می شود کمیته بازی را کنار نهاده و 

دایره دید خود را گسترش دهید. مگر نه اینکه 

"آزموده را آزمودن خطاست". تقریبا تمام افرادی 

که برای عضویت کابینه مطرح اند همان هایی 

هستند که تحت عناوینی چون اصلاح طلب، 

اصولگرا، ... کشور را به این روز انداخته اند. 

توفیق جنابعالی را در هدایت این کشتی طوفان زده 

از درگاه پروردگار مسالت دارم.

نشسته ام در انتظارِ این غبارِ بی سوار

دریغ کز شبی چنین سپیده سر نمی زند

نامه  سرگشاده به رییس جمهور

خبر

خبر

منشور وفاق ملی
* دکترعلي  خسروشاهي

رییس جمهور عنوان دولت چهاردهم را وفاق ملی ذکر کرد، 

برای موفقیت دولت با شعار وفاق ملی، چندین معیار و 

اصل اساسی وجود دارد که می تواند به تحقق این هدف 

کمک کند:

۱. گفت وگو و تعامل: برقراری گفت وگوهای سازنده میان 

گروه های مختلف اجتماعی، سیاسی و فرهنگی برای ایجاد 

درک متقابل و کاهش تنش ها.

تامین عدالت در توزیع منابع و  ۲. عدالت اجتماعی: 

فرصت ها، به طوری که همه اقشار جامعه احساس کنند 

که در فرآیند تصمیم گیری و توسعه سهم دارند.

۳. شمولیت: مشارکت همه گروه ها و اقلیت ها در فرآیندهای 

سیاسی و اجتماعی.

۴. شفافیت و پاسخگویی: دولت باید شفاف عمل کند و 

در برابر مردم پاسخگو باشد تا اعتماد عمومی را جلب کند.

۵. تقویت هویت ملی: ترویج ارزش های مشترک و هویت ملی 

به عنوان یک عامل وحدت بخش میان اقوام و فرهنگ های 

مختلف.

۶. توسعه پایدار: تاکید بر توسعه پایدار اقتصادی، اجتماعی 

و محیط زیستی به گونه ای که نیازهای حال حاضر برآورده 

شود بدون اینکه حق نسل های آینده نادیده گرفته شود.

7. آموزش و آگاهی بخشی: ارتقای سطح آگاهی عمومی 

درباره اهمیت وفاق ملی و نقش هر فرد در آن از طریق 

آموزش و رسانه ها.

8. تعهد به حقوق بشر: احترام به حقوق بشر و آزادی های 

اساسی افراد به عنوان پایه های وفاق ملی.

9. مدیریت بحران: توانایی مدیریت بحران ها و چالش های 

اجتماعی به گونه ای که منجر به تقویت وفاق ملی شود.

۱۰. تقویت نهادهای مدنی: حمایت از نهادهای مدنی 

و سازمان های غیردولتی که می توانند در تقویت وفاق 

ملی و ایجاد ارتباطات بین گروه های مختلف جامعه نقش 

داشته باشند.

با رعایت این معیارها، دولت می تواند به تحقق شعار وفاق 

ملی نزدیک تر شود و زمینه را برای همکاری و همبستگی 

بیشتر در جامعه فراهم کند.
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دولت سیزدهم فقط کار را سرهم بندی 

کرده و یک آش شله قلمکار در قالب 

یک متناسب سازیِ ابتر و بی سرانجام 

از خود به یادگار گذاشته؛ با این اوصاف 

چه امیدی به چنین طرحی هست و آیا 

واقعا بازنشستگان از مزایای این طرح 

معاش شان  وضع  و  می شوند  منتفع 

بهبود می یابد؟!

ماه های متوالی است که یک شنبه های 

هر هفته بازنشستگان تامین اجتماعی و 

سه شنبه ها بازنشستگان کشوری به خیابان 

می آیند و نسبت به وضع بد معیشتی 

خود اعتراض می کنند. درحالی که خط 

فقر مدت هاست مرز ۳۰ میلیون تومان 

را پشت سر گذاشته، متوسط حقوق 

بازنشستگان کشوری حدود ۱۵ میلیون 

تومان و میانگین مستمری بازنشستگان 

کارگری در بهترین حالت ۱۱ تا ۱۲ 

میلیون تومان است.

فاصله ی مستمری ها با خط فقر یک فاصله ی 

عمیق است؛ حقوق یک کارگر بازنشسته با 

خط فقر نزدیک به ۲۰ میلیون تومان فاصله 

دارد؛ در این اوضاع، راه حل دولت سیزدهم 

برای حل مشکل معیشت بازنشستگان، 

راهکاری  بر  و اصرار   دست گذاشتن 

پر ابهام، نامشخص و درنهایت با آورده ی 

بسیار ناچیز است: متناسب سازی.

در  و  تجمعات  در  بازنشستگان 

نامه نگاری های اعتراضی خود بارها 

و بارها اعلام کرده اند بایستی قانون 

در مورد مستمری ها اجرا شود به این 

معنا که حقوق ماهانه بازنشستگان 

به اندازه ی خط فقر افزایش یابد. اما دولت 

 در عوض به سراغ متناسب سازی رفت

 و درنهایت، این ترفند در قالب قانون 

برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید؛ بر 

اساس متن برنامه هفتم، متناسب سازی 

باید از ابتدای امسال اجرا شود، در سال 

جاری بایستی حقوق بازنشستگان به 

۴۰ درصد حقوق شاغلان هم تراز برسد 

و درنهایت در ظرف مدت سه سال یک 

همسان سازی 9۰ درصدی محقق شود.

حال آنکه در مورد بیش از ۶۵ درصد 

بازنشستگان کشور- مستمری بگیران 

صندوق تامین اجتماعی- شاغلِ هم تراز 

آن چنان معنایی ندارد؛ هر مستمری بگیر، 

زمانی کارگر شاغلِ یک کارخانه یا یک 

شرکت بوده که ممکن است آن کارگاه امروز 

دیگر نباشد و به دیار باقی پیوسته باشد 

پس هم ترازی، عبارتی کاملا بی معناست. 

اما اگر از بازنشستگان تامین اجتماعی 

هم بگذریم، متناسب سازی برای جامعه 

هدف اصلیِ خود یعنی بازنشستگان 

کشوری نیز ابهامات و ایرادات بسیار 

دارد؛ بااین همه چالش و ابهام و منافذ 

سیزدهم  دولت  می رسد  نظر  به  باز، 

به جای پایبندی به قانون، قصد داشته 

صورت مساله ی معیشت بازنشستگان را 

کامل پاک کند، متناسب سازیِ دولت، 

شبیه یک بار کج و ناموزون شده است که 

به راحتی به مقصد نمی رسد...

نگاهی به ایرادات و ابهامات
نزدیک به یک هفته است که آیین نامه 

متناسب سازی به صندوق های بازنشستگی 

ابلاغ شده و حالا صندوق ها ازجمله صندوق 

کشوری باید نسبت به صدور احکام جدید 

 بازنشستگان اقدام کنند اما در این میان

 یکسری ابهامات وجود دارد.

آیا »عدالت« در حق بازنشستگان برقرار می شود؟

معادله چند مجهولی  متناسب سازی 
همه باهم برای ایران 

غلامرضا بنی اسدی

برخی ها هزار ادعا دارند در حق و فهم حقیقت، در انقلابیگری، در خود 

صاحب انقلاب پنداری، اما الزام اولیه آن را که پذیرش واقعیت است  در 

گفتار و نوشتار و رفتارشان به چشم نمی خورد. تقویم ها شان انگار روی 

۱۵ تیر چنان گیرکرده که گذر روزگار آن را تکان نمی دهد! هنوز در 

فضای مجازی، سرگرم کارزار رقابت و بدتر از آن، تخریب اند. باید شان 

گفت، تیر، جای خود را به مرداد داده است پس این همه خشابِ تخریب 

و تنفر را کلمه گذاری نکنند. باید گفت، رقابت هم آدابی دارد که باید 

 بدان پایبند بود. ظرفیت شکست را داشت چنان که اخلاق پیروزی

 را باید رعایت کرد. قرار نیست بعد هر انتخابات کلی نفرت تولید و تکثیر 

و پخش کنیم. بیاموزیم از دیگران که رقابت را تا روز انتخابات به رسمیت 

می شناسند و اعلام آرا را فصلِ آغاز دوباره باهم بودن می کنند. درست 

 هم همین است. همین که کنار هم باشیم و بازو بدهیم به بازوی هم 

و "بنیان مرصوص" بسازیم برای دفاع از وطن. به توان هم ضریب بدهیم 

برای موفقیت ایران اسلامی. ایمان بیاوریم به "تِلْكَ الْيََّامُ نُدَاولُِهَا بيََْ 

النَّاسِ ولَِيَعْلَمَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا ؛ اين روزها]ى شكست و پيروزى[ را ميان 

مردم به نوبت مى  گردانيم ]تا آنان پند گيرند[ و خداوند كسانى را كه 

 ]واقعا[ ايمان آورده اند معلوم بدارد." و باور کنیم به رغم همه تدبیرها 

و تلاش مردمان، قلم تقدیر دست خداوند علیم و حکیم است. ایمان 

به مشیت الهی، اقتضا می کند با پذیرش واقعیت ها، تلاش را به سمتی 

ببریم که بهره ای برای مردم داشته باشد. جالب است که طرف داران 

نامزد پیروز دیروز و رییس جمهور امروز، به تعداد روزهایی که از ۱۵ تیر 

گذشته است، قدم پیش گذاشته اند اما هواداران نامزد دیگر هنوز مانده 

و بر رفتار پیش از انتخابات، پای می فشارند. این موضوع هم فقط موضعِ 

 مردم کوچه و خیابان نیست که کنشگران فضای رسانه ای و مجازی 

و به اصطلاح نخبگان این جریان هم به همان سیاق پیشین رفتار و گفتار 

و نوشتار خود را تنظیم می کنند. انگار نمی دانند انتظامی چنین نظام 

جامعه را با چالش مواجه می کند. هشدار باید داد و هوشیار باید کرد که 

 امروز روز دیگری است و باید رفتار خود را با ارادی ملی، سامانی نو داد 

و الا بی سروسامانی، یقه ما را خواهد گرفت. همین!

 نقش آفرینی تشکل های مردمی 
در کنترل آسیب های اجتماعی در مشهد

معاون اجتماعی و مشارکت های شهرداری مشهد گفت: با انتشار 

فراخوان ویژه تشکل های مردمی، شاهد نقش آفرینی آن ها در حوزه 

کاهش آسیب های اجتماعی و مشارکت شهرداری در این زمینه 

خواهیم بود.

مهدی ابراهیمی بابیان اینکه برای کاهش یا کنترل آسیب های 

اجتماعی باید از ظرفیت های مردم نهاد و تشکل های مردمی بهره 

گرفت، گفت: بر همین اساس، فراخوان تشکل های مردمی برای 

ارایه طرح در این خصوص منتشرشده است.

 وی افزود: سرفصل های تعریف شده برای این طرح پیشگیری

 و کاهش آسیب های اجتماعی اعتیاد و طلاق، جوانی جمعیت و 

فرزند آوری و مساله ها و آسیب های نوجوانی اشاره داشت.

معاون اجتماعی و مشارکت های شهرداری مشهد تصریح کرد: 

اعتیاد و طلاق از آسیب هایی است که در مشهد بیشترین فراوانی را 

دارد و یکی از عوامل تضعیف بنیاد خانواده به شمار می رود. جوانی 

جمعیت و فرزندآوری نیز یکی از مهم ترین دغدغه های ملی است 

که بر اساس قانون وظایفی برای همه دستگاه ها تعیین شده و در 

نظر داریم شهرداری مشهد این تکالیف را با مشارکت تشکل های 

مردمی انجام دهد.

ابراهیمی گفت: تشکل های مردمی علاقه مند می توانند طرح های 

http://farhangi-khedmati. خود را از طریق سامانه "سما" به نشانی

mashhad.ir ارسال کنند و  پس از بررسی و تایید طرح های ارسالی، 

شهرداری مشهد در اجرای این طرح ها مشارکت خواهد داشت.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

گفت: تشخیص اینکه مصادیق شغل خبرنگاری مانند 

سردبیر، عکاس خبرنگار و مدیرمسوول جزو مشاغل 

سخت و زیان آور قرار گیرند، طبق قانون بر عهده کمیته 

بدوی و منوط به تایید آن است.

کمیته های بدوی استانی مشاغل سخت و زیان آور 

به منظور تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان آور، 

بر اساس ضوابط و سیاست گذاری های شورای عالی 

حفاظت فنی و مقررات مربوطه در ادارات کل تعاون کار 

و رفاه اجتماعی استان ها تشکیل می شوند.

محمدامین بابایی دوشنبه شب در پاسخ به سوال 

خبرنگار ایرنا مبنی بر درخواست برخی از سردبیران 

یا مدیرمسوولان رسانه های استان برای شمولیت آنان 

در مشاغل سخت و زیان آور افزود: آیین نامه مشاغل 

 سخت و زیان آور در سال ۱۳8۵ اصلاحاتی داشته 

و تشخیص مصادیق شغل خبرنگاری در این حوزه بر 

عهده کمیته بدوی گذاشته شده است.

وی بیان کرد: این طور نیست که کمیته های بدوی 

مشاغل سخت و زیان آور، شغل خبرنگاری را حذف 

کرده باشند چراکه طبق قانون شغل خبرنگاری در 

ماهیت جزو مشاغل سخت و زیان آور بوده و اجرای 

قانون الزامی است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

گفت: طبق موضوع تبصره ۲ ماده 7۶ قانون تامین 

اجتماعی در خصوص بازنشستگی پیش از موعد، مشاغل 

سخت و زیان آور به ۲ گروه الف و ب تقسیم می شوند.

بابایی توضیح داد: گروه الف مشاغلی هستند که 

ماهیت سخت و زیان آوری ندارند و کارفرما می تواند 

با انجام یک سری تغییرات فنی و مهندسی و اقدامات 

کنترلی، صفت سخت و زیان آوری را از آن ها حذف 

کند و ماده ۳ آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور، 

کارفرما را مکلف کرده است که آن شغل را از حالت 

سخت و زیان آوری خارج کند. وی افزود: اما گروه ب 

این مشاغل ماهیتا سخت و زیان آور هستند و شرایط 

آن توسط کارفرما قابل تغییر نیست که خبرنگاری جزو 

گروه ب محسوب می شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

گفت: در آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور مصوب 

سال ۱۳8۰ عنوان "خبرنگاری" را جزو مصادیق سخت 

و زیان آور آورده و مصادیق آن شامل عکاس خبرنگار، 

سردبیر، خبرنگار عکاس، دبیر سرویس، معاون و 

دستیار دبیر سرویس را هم مشمول آن دانسته است.

بابایی ادامه داد: اما این آیین نامه در سال ۱۳8۵ با 

تغییراتی همراه بود به طوری که عنوان "خبرنگاری" را 

جزو مصادیق مشاغل سخت و زیان آور آورده اما تعیین 

مصادیق آن را منوط به تایید کمیته بدوی دانسته است.

وی اظهار کرد: به استناد بند ۳ ماده ۱۱ آیین نامه مشاغل 

سخت و زیان آور مصوب سال ۱۳8۵، خبرنگاری جزو 

مشاغل سخت و زیان آور است اما دیگر کارمند اداری، 

دبیر و سردبیر و ... مصادیق آن به شمار نمی رود لذا 

تعیین مصادیق شغل خبرنگاری توسط کمیته های 

سخت و زیان آور مشخص می شود. مدیرکل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در پاسخ به متقاضیان 

رسانه ای مشاغل و سخت زیان آور در استان گفت: 

افرادی که عنوان غیر از خبرنگاری دارند و در رسانه ها 

مشغول کار هستند، درخواست آن ها برای برخورداری 

از بازنشستگی پیش از موعد آیین نامه مشاغل سخت 

و زیان آور منوط به بررسی آن در کمیته بدوی است.

تاکنون یک هزار و ۲۰۰ خبرنگار و روزنامه نگار در 

خراسان رضوی شناسایی شده اند.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 

وزارت آموزش وپرورش گفت: در حوزه ثبت نام بیشترین 

 موضوع شکایت دریافت وجه، عدم رعایت محدوده بندی 

و برگزاری آزمون و مصاحبه در مدارس فاقد مجوز است.

مجتبی هاشمی؛ مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 

به شکایات وزارت آموزش وپرورش امروز، دوشنبه، در 

نشست با رسانه ها اظهار کرد: ۱۶ میلیون دانش آموز 

مهرماه امسال وارد کلاس های درس می شوند.

وی افزود: تا مهر امسال، ۱۴9۱ مدرسه جدید 

در قالب ۶8۶8 کلاس درس تحویل خواهد شد.

۴۲۰۰ شکایت بابت دریافت پول هنگام ثبت نام

هاشمی درباره دریافت پول توسط مدارس برای 

تحویل پرونده دانش آموزان یا ثبت نام گفت: در 

بیمه و کتاب در زمان  مدارس دولتی فقط پول 

ثبت نام دریافت می شود، امسال از زمان ثبت نام 

تا امروز ۴۲۰۰ شکایت در سامانه آموزش وپرورش 

بابت دریافت پول داشتیم که در ارزیابی مدیران 

مدارس تاثیر منفی دارد.

مدیرکلتعاون،کارورفاهاجتماعیخراسانرضویتوضیحمیدهد:

مصوباتتازهبرایبازنشستگیخبرنگاران

دلیلبیشترینشکایتازمدارس

دریافتپولبرایآموزشرایگان

یادداشت

آسیب های اجتماعی
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بازیگاه )گیم سنتر( به عنوان محلی برای گذراندن 

اوقات فراغت کودکان و نوجوانان به سرعت در 

مشهد در حال گسترش است، این کلانشهر 

با برخورداری از ۵۰۰ گیم نت، اکنون قطب و 

بیشترین تعداد این مراکز را در کشور دارد.

گیم سنترها از یک سو درآمدزا و اشتغال زا برای 

ایام فراغت هستند و از سوی دیگر می توانند 

 به صنعتی پیش رو در بستر پرورش هوش

 و استعداد جوانان تبدیل شوند.

در مواجهه با بازیگاه ها یا گیم سنترها به عنوان 

یک تفریح مدرن برای کودکان و نوجوانان امروز 

به واژه ای با عنوان »سواد رایانه ای« برمی خوریم، 

سواد رایانه ای علم و توانایی شخص برای استفاده 

از رایانه ها و فناوری موثر است، همچنین به 

سطحی اطلاق می شود که به راحتی بعضی افراد 

می توانند از برنامه های رایانه ای و قابلیت های 

آن استفاده کنند.

عنصر ارزشمند دیگر سواد رایانه ای شناخت 

چگونگی کار و عمل با رایانه ها است، چنانچه 

در سال ۲۰۰۵ داشتن مهارت های پایه رایانه ای 

یک دارایی باارزش در کشورهای توسعه یافته 

محسوب می شد و امروزه سواد رایانه ای به جزو 

لاینفک زندگی امروزی تبدیل شده است و بازی ها 

نیز به همین سمت سوق یافته اند.

کودکان و نوجوانان امروزی در اوقات فراغت خود 

وقت بسیار زیادی را به انجام بازی های رایانه ای 

درگوشی های تلفن همراه و بازیگاه ها اختصاص 

می دهند و روزبه روز بر اشتیاق آنان در این حوزه 

افزوده شده است، تا آنجا که حتی بزرگسالان هم 

به این موضوع تمایل نشان داده اند و حضور آنان 

را در بازیگاه ها می توان مشاهده کرد.

کودکان  استقبال  افزایش  با   متناسب 

و نوجوانان از بازی های رایانه ای، بازی سازها 

نیز دست به کار شده اند و بازی های زیادی 

در حال ساخت است تا آنجا که مسوول امور 

پلتفرم های بنیاد ملی بازی های رایانه ای از 

ساخته شدن پنج هزار بازی ایرانی توسط 

نخبگان بومی خبر داد که در پلتفرم های)سکو( 

مختلف قابل دسترسی است.

به گفته »محمد فاضلی« ۳۴ میلیون نفر در کشور 

بازی های یارانه ای انجام می دهند و سه هزار و 

۵۰۰ بازی ساز فعال در کشور وجود دارد که در 

قالب ۵۰۰ تیم از ۲۶ استان فعالیت می کنند.

۳۴ میلیون نفر در کشور بازی های یارانه ای 

انجام می دهند و سه هزار و ۵۰۰ بازی ساز 

فعال در کشور وجود دارد که در قالب ۵۰۰ 

تیم از ۲۶ استان فعالیت می کنند

وی معتقد است: بازی می تواند ذهنیت نوجوانان 

و جوانان را تحت تاثیر قرار دهد، لذا باید مراقبت 

کرد این تأثیرپذیری مغایر بافرهنگ کشور نباشد.

در این راستا مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خراسان رضوی نیز این سوال را مطرح  می کند 

که باوجود بیش از ۳۰ میلیون بازی کننده در 

کشور، چقدر از این ظرفیت در حوزه بازی سازی 

و هدایت بازی کنندگان به سمت بازی های 

خوب استفاده شده است؟

محمدحسین زاده دراین باره گفت: صنایع 

 خلاق و فرهنگی در حوزه وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی یک بخش تازه نفس است، 

قبل از اینکه وزارتخانه بخواهد اقدام متمرکزی 

در این زمینه انجام دهد، اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خراسان رضوی یک مجموعه 

متمرکز برای این بخش تشکیل داد و ارتباطات 

گسترده ای را با مجموعه های مختلف گرفت 

تا رشد و توسعه و توجه رسانه فرهنگی به 

این موضوعات رقم بخورد.

وی اظهار کرد: بخش بازی های رایانه ای 

به عنوان بخشی از صنایع فرهنگی و خلاق 

باید بیش از گذشته موردتوجه وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی قرار گیرد، در این بخش باید 

بستر قانون گذاری و حمایت مجلس شورای 

اسلامی فراهم شود، زیرا هم اقتصاد فرهنگ 

از حوزه صنایع خلاق و فرهنگی به درآمد 

و اشتغال دست می یابد و هم درآمد ملی 

کشور را افزایش می دهد و به صادرات اقلام 

فرهنگی کمک شایانی می کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 

رضوی گفت: در بخش بازی های رایانه ای 

سال های طولانی مصرف کننده بوده ایم 

و بازی های مختلفی که در سایر کشورها 

تولید می شد را از سکوهای مختلف چه از 

طریق تلفن همراه یا از طریق کنسول های 

بازی مورداستفاده قرار می دادیم.

وی افزود: امروز به همت جوانان خوش فکر و 

بااستعداد ایرانی، بازی های متعددی چه در 

سطح تلفن همراه یا در سطح کنسول های بازی 

در حال تولید است و در کنار آن بازی کننده ها و 

بازیگرانی در سنین کودک، نوجوان یا بزرگسال 

در این بازی ها شرکت می کنند.

حسین زاده اظهار کرد: تولید بازی های رایانه ای 

می تواند برای کشور درآمدزا باشد و هم اکنون 

شرکت های زیادی در این حوزه فعال بوده و 

تولیدات مختلف را روانه بازار کرده اند، از سوی 

دیگر اگر بازی ها متناسب بافرهنگ بومی ایران 

باشد، می تواند تفریح سالمی برای اقشار نوجوان 

و جوان به شمار رود.

به گفته وی، از دیدگاه فرهنگی بازی هایی که 

متناسب با زیست بوم ایرانی – اسلامی باشند 

قطعا می توانند اثرگذاری مثبت فرهنگی هم 

داشته باشند.

شکل گیری نخستین بازیگاه بانوان 
کشور در مشهد

بر اساس آمار منتشرشده از سوی اتحادیه  فروشندگان 

محصولات فرهنگی، مشهد با برخورداری از 

۵۰۰ بازیگاه )گیم نت( بیشترین تعداد این 

مراکز را در کشور دارد و در حوزه بازی سازی 

و فیلم رایانه ای هم فعالیت های چشمگیری 

داشته است. اخیرا این اتحادیه نخستین مجوز 

بازیگاه ویژه بانوان را در این شهر صادر کرده 

است که نشان از استقبال رو به افزایش مردم 

از این حوزه در این کلانشهر دارد.

به سراغ مدیر نخستین بازیگاه ویژه بانوان 

در مشهد که در خیابان »سجاد« واقع است، 

رفتیم تا علت راه اندازی این مجموعه را 

جویا شویم.

نجمه قاسم پور از حضور ما استقبال کرد و 

به معرفی خود، تشریح اهداف و بخش های 

مختلف بازیگاه خودپرداخت و گفت: من 

دارنده مدرک کارشناسی مهندسی "فناوری 

اطلاعات و ارتباطات" هستم که به اتفاق 

همسرم در یک شرکت پیمانکاری فعالیت 

دارم، راه اندازی این بازیگاه درواقع شغل 

دوم من محسوب می شود.

به گفته وی، بیشتر هدفم پاسخ به انتظار بانوان 

این شهر برای داشتن مجموعه ای امن و منحصر 

به خود برای انجام بازی های رایانه ای و غیر 

رایانه ای بوده است.

بانوان و دختران نمی توانند در مجموعه بازیگاه های 

دیگر شهر که همگی به مردان اختصاص دارد، 

شرکت کنند، درحالی که تمایل زیادی به حضور 

در گیم نت ها دارند

وی توضیح داد: ایده راه اندازی این بازیگاه از 

صحبت بین من و خواهرزاده ام در ذهنم شکل 

گرفت، او آرزو داشت که مکانی منحصر به دختران 

در مشهد ایجاد شود که او و دوستانش بتوانند 

مانند پسران بازی رایانه ای انجام دهند، درواقع 

همان طور که می دانید بانوان و دختران نمی توانند 

در مجموعه بازیگاه های دیگر در شهر که همگی 

به مردان اختصاص دارد، شرکت کنند.

مدیر مجموعه بازیگاه بانوان در مشهد ادامه 

داد: در کنار آن بانوان زیادی را می شناختم 

که آرزو داشتند در مکانی امن و مختص بانوان 

بازی های رومیزی و فکری مانند شطرنج یا مافیا را 

انجام دهند، چراکه قبل از آن فقط می توانستند 

این بازی ها را در بوستان های ویژه بانوان انجام 

دهند، برخی از بانوان نیز مایل بودند که دختران 

خود را در بازیگاهی بفرستند که از امنیت آنجا 

مطمین باشند.

وی اظهار کرد: با این تصورات و افکار نخستین 

بازیگاه ویژه بانوان را در مشهد راه اندازی کردم  

بخشی از آن را به بازی های رایانه ای )پلی استیشن( 

و بخشی دیگر را به فضایی دلچسب برای انجام 

 بازی های رومیزی )شطرنج، تخته نرد، مافیا 

و ...(، کافی شاپ و محلی برای استراحت بانوان 

اختصاص دادم، حتی یک سری بازی های 

فکری هم برای خردسالان در نظر گرفتم، درواقع 

این مجموعه به صورت ۱۰۰ درصد به بانوان 

اختصاص دارد.

قاسم پور افزود: از هر سنی از بازی های این 

مجموعه استقبال کرده اند، مراجعه کنندگان 

ما از سنین 9 تا ۵۵ سال هستند که اوقات 

خوبی را در این مجموعه می گذرانند، آنچه 

باعث استقبال بانوان از این مجموعه شده 

است، درواقع امنیت آن است، والدین با 

خیال راحت کودکان و نوجوانانشان را به ما 

می سپارند و مطمین هستند که در آن ساعات 

بچه هایشان مجموعه را ترک نمی کنند.

به گفته وی، تلاش ما در مجموعه بازیگاه 

ویژه بانوان آن بوده که یک محیط امن برای 

دختران و مادران به وجود آوریم، لذا انتظار 

حمایت از مسوولان راداریم و امیدواریم 

در دور بعدی جشنواره بازی های رایانه ای 

از این مجموعه برای رقابت بانوان در این 

عرصه بهره گرفته شود.

برق ؛ نظارت ها نمایشی ، برخوردها فرمایشی!
محمدباقر عطاریانی

 ماجرای کمبود انرژی برق ، مشکل دیروز و امروزمان نیست چراکه 

طی سال های اخیر شدت بیشتری گرفته و امسال نیز به اوج خود 

رسیده است.

تابستان داغ و مصرف بالای برق به حدی رسیده که چاره ای جز تعطیل 

کردن نیست.تعطیلی ادارات و واحدهای تجاری، سهمیه بندی برق 

برای کارخانه ها و مراکز صنعتی و حتی امور کشاورزی، خاموشی 

واحدهای مسکونی و.... گویی کارساز نیست و همچنان کمبود برق 

گریبانگیر همه اعم از مسوولان مربوطه و مردم است.اما آنچه مایه 

 ناراحتی و عذاب است ، موضوع رعایت نکردن و بی خیالی بسیاری

 از ادارات و سازمان ها و حتی ساکنان منازل و کسبه و بازاریان ماست.

گویی نشستن و کار کردن در زیر باد و سرمای کولرهای گازی یک 

ضرورت است درحالی که خبر ندارند خیلی ها در گرما و بدون برق 

و امکانات سرمایشی ، روزگار را می گذرانند.البته دراین بین باید 

اذعان کرد که متاسفانه مدیران و مسوولان وزارت نیرو در بحث 

برخورد با پرمصرف ها فقط به طرح های نمایشی بسنده می کنند 

و برخوردها نیز کاملا ضعیف و نمایشی است.بازرسی ها مقطعی 

است و پرمصرف ها فقط در برابر بازرسان و حضورشان مبادرت به 

کاهش مصرف برق می کنند و سپس بی محابا پرمصرف می شوند.

ارسال اسامی ادارات پرمصرف  به فرمانداری و استانداری و حتی 

درج خبرش در رسانه ها طی تابستان سال گذشته چه نتیجه ای 

به دنبال داشت؟آیا مدیران ادارات و بانک های پرمصرف توبیخ و 

یا برکنار شدند؟در این حال باید اذعان کرد که بازرسی ها دقیق 

نیست و کافی است بازرسان عزیز در ساعات پایانی شب ، سری 

به خیابان ها بزنند.در ساعات پایانی شب و درحالی که بانک ها ، 

مغازه ها و ادارات تعطیل هستند متاسفانه چراغ ها و لامپ ها و نور 

لوکس سردر اکثر آن ها روشن است. تابلوهای سردر تمام بانک ها 

در آخر شب روشن است.بسیاری از مغازه ها و درحالی که تعطیل اند 

 متاسفانه چراغ داخل و سردر مغازه شان روشن است!از بازرسی

 و برخورد هم خبری نیست و فقط از طریق رسانه ها هشدار می دهند 

که کمتر مصرف کنید.چرا با مدیران و کسبه خاطی برخورد شدید 

نمی شود؟ برق منازل و کسبه و .... پرمصرف ها را حداقل برای یک 

 روز قطع کنید تا قدر بدانند.جریمه نقدی هم برای افراد متمول 

و بی خیال ، راهکار خوبی نیست، لطفا برقشان را قطع کنید.

جد   ول سود   وکو  شماره 148
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 
جد   ول را تا تاریخ 25 مرداد 1403  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 145

نخستین بازیگاه ویژه بانوان تاسیس شد

مشهد قطب »گیم سنترها« در کشور
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای امیر براهام به استناد دوبرگ استشهادیه گواهی 

امضا شده منظم  به تقاضای کتبی جهت دریافت سند  مالکیت المثنی 

نوبت اول به این اداره مراجعه ومدعی است که سند مالکیت ۲۰۶۱۱ 

فرعی از ۴- اصلی بخش 9مشهد  متعلق به وی میباشد به علت جابه 

جایی مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم ۱/۵ 

دانگ مشاع از  ششدانگ سند مالکیت اولیه ذیل  دفتر الکترونیک 

۱۴۰۱۲۰۳۰۶۰۰۴۰۲۳8۲۶ ثبت وسند مالکیت  برگی بشماره 

99۶979و۰۰ صادر وتسلیم شده است :سیستم جامع املاک 

بیش از این حکایتی ندارد .

لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قاتون ثبت مراتب یک نوبت 

آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد  آ گهی معامله 

انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد . بایستی ظرف 

ده روز از تاریخ انتشار ان آگهی  اعتراض  کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یاسند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 

در صورت عدم اعت راض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی  نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی  وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۲7۵۰

بشیر پاشایی 
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد 
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توسط موسسه اعتباری ملل انجام می گردد

  پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیاردی
 با طرح الماس ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی

 موسسه اعتباری ملل در راستای تامین نقدینگی و سرمایه در 

گردش واحدهای تولیدی و خدماتی تسهیلات ۵۰ میلیاردی 

پرداخت می نماید.

این موسسه در راستای حمایت از تولید کالای ایرانی به واحدهای 

تولیدی و خدماتی جهت تامین سرمایه در گردش و نیز خرید ماشین آلات 

و تجهیزات تسهیلات تا سقف ۵۰ میلیارد ریال پرداخت می نماید. 

این گزارش می افزاید: اشخاص حقوقی که در موسسه اعتباری ملل 

دارای حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت می باشند برحسب 

کارکرد حساب خود می توانند پس از سه ماه از این تسهیلات بهره مند 

شوند متقاضیان محترم برای کسب اطلاعات بیشتر از مزایای طرح 

www.melalbank. الماس ملل می تواند به سایت موسسه به نشانی

ir و یا شعب سراسر کشور مراجعه نمایند

رییس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی بیان کرد:  

 همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی انجام می شود

   سرور هادیان 

 نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت : با 

هرگونه تبعیض در پرداخت حقوق  بازنشستگان مخالفم. 

به گزارش نخست  " حجت الاسلام نصرالله پژمان فر " افزود:  همسان سازی 

حقوق بازنشستگان باید انجام شود و این پرداخت به این گونه است 

که معادل 9۰ درصد حقوق شاغلین را باید یک بازنشسته دریافت 

دارد. وی یادآور شد: این مدل پرداخت بر اساس ۴۰ درصد در سال 

جاری ، ۳۰ درصد در سال دوم و ۳۰ درصد در سال سوم می باشد . 

رییس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به آن که 

این مسیر قانونی  و مصوب شده است، بیان کرد:  باید همسان سازی 

حقوق برای بازنشستگان تامین اجتماعی نیز اجرایی شود اگرچه 

به دلیل مقاومت هایی که  از جانب برخی دستگاه ها شد مقداری 

اجرای آن به تاخیر افتاده است. حجت الاسلام پژمان فر تصریح 

کرد: اما طبق قانون از  اول فروردین سال ۱۴۰۳ این قانون باید 

اجرا شود ولو آنکه این تاخیر نیز صورت بگیرد. نماینده مردم مشهد 

و کلات در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تاخیر در پرداخت 

همسان سازی به آن معنا نیست که مبلغ همسان سازی  پرداخت 

 نخواهد شد حتی این عدم پرداخت ها به عنوان مطالبات افراد  

و به عنوان دیون است که دولت ، تامین اجتماعی و سایر دستگاه ها 

مکلف می باشند که این دیون را پرداخت نمایند . وی تاکید کرد: 

 این موضوع را پیگیری می کنم تا به زودی این مشکل مرتفع شود 

و پرداخت ها انجام بگیرد و لازم به ذکر است که پرداخت سه میلیون 

تومانی که انجام شد ، می تواند به عنوان شروع این موضوع باشد 

. رییس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 

ساخت:  دولت وظیفه قانونی خودش را شروع کرد و بعید می دانم 

در دولت جدید از پرداخت همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی طفره بروند و تمکین در اجرای قانون نداشته باشند.

رییس کل اسبق بانک مرکزی گفت: اینکه 

می گوییم حذفِ شوک آور ارز ترجیحی 

به طور وحشتناک اقتصاد کشور را تحت 

تاثیر قرار می دهد و ممکن است که توان 

تحمل آن در جامعه وجود نداشته باشد  

به همین دلیل است و معتقدم روش 

شوک درمانی به هیچ وجه مناسب شرایط 

ما نیست. بنابراین باید از روش تدریجی 

استفاده کنیم. یکی از روش های حذف 

تدریجی این است که یکسان سازی 

نرخ ارز را از حذف پایین ترین نرخ ارز 

در اقتصاد آغاز کنیم و کالاهایی که 

مشمول این نرخ ارز می شدند را تحت 

ارز ترجیحی باقیمت بالاتر قرار دهیم.

ولی الله سیف سیاست های اقتصادی دولت 

چهاردهم و ضرورت  تغییر در سیاست های 

 بانک مرکزی و همچنین زمزمه هایی 

از احتمال اجرای یکسان سازی نرخ ارز 

و حذف تمام نرخ های ترجیحی در این 

دولت اظهار داشت: در ابتدا باید گفت 

 اینکه در تیم اقتصادی دولت انسجام 

 و هماهنگی کامل وجود داشته باشد 

و یک نفر به عنوان هماهنگ کننده قبول 

مسوولیت کند بسیار مناسب و مفید 

خواهد بود. البته تعبیر فرماندهی را 

برای آن نمی پسندم .

چگونگی پیدایش 4200 تومانی
رییس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره 

به روند تصمیم گیری درباره تولد ارز 

۴۲۰۰ تومانی در دولت دوازدهم اظهار 

داشت: در دوره ای که مسوولیت بانک 

مرکزی را بر عهده داشتم در تیرماه سال 

9۶ گزارشی در کمیسیون اقتصادی 

دولت مطرح کردم مبنی بر اینکه روند 

به گونه ای است که باید اجازه بدهیم 

نرخ ارز تحت تاثیر متغیرهای اقتصادی 

افزایش پیدا کند و نباید با اصرار بر 

جلوگیری از تاثیر واقعیت های اقتصاد 

بر نرخ ارز باعث تشدید عدم تعادل ها 

در اقتصاد شویم. در آن جلسه توضیح 

داده شد که محدودیت منابع ارزی به 

ما اجازه نمی دهد که نرخ ارز را بانک 

بلکه نرخ واقعی  مرکزی تعیین کند. 

ارز در هر اقتصادی تابع عملکرد کلان 

اقتصاد و واقعیت های آن اقتصاد در 

مقایسه با سایر اقتصادها خواهد بود.

سیف ادامه داد: بانک مرکزی ممکن است 

با استفاده از منابع ارزی )اگر منابع ارزی 

بانک مرکزی کافی باشد ( نرخ را در بازار 

تثبیت کند اما مسلما ادامه این روش 

باعث بزرگ تر شدن تدریجی شکاف بین 

 نرخ واقعی و نرخ اسمی بازار خواهد شد

 و توالی فاسد بسیاری را به همراه دارد. 

البته به این نکته هم اشاره شد که منابع 

ارزی در شرایط فعلی به نحوی است که 

قطعا امکان ادامه شرایط فعلی وجود 

ندارد و عنقریب با شوک ارزی مواجه 

خواهیم شد. متأسفانه توضیحات مبسوط 

بانک مرکزی در آن جلسه مسموع واقع 

نشد و با این بیانِ ناقص و نادرست که 

نرخ ارز به منزله ناموس اقتصاد کشور 

است و به هیچ وجه نباید اجازه بدهیم 

افزایش پیدا کند با پیشنهاد بانک مرکزی 

مخالفت شد.

رییس کل اسبق بانک مرکزی افزود: متاسفانه 

در اغلب موارد به غلط تصور می شود با 

سرکوب نرخ ارز و جلوگیری از افزایش آن 

در بازار می توان پول ملی را تقویت کرد 

درصورتی که قدرت پول ملی هر کشوری به 

عواملی از قبیل تولید ملی، حجم صادرات و 

تراز تجاری آن کشور بستگی دارد و به صورت 

مصنوعی باعرضه ارز در بازار نمی توان 

قیمت واقعی ارز را تعیین کرد.

وی گفت: در این گزارش بر اساس اطلاعات 

و تحلیل ارایه شده، تنش ارزی در پایان سال 

9۶ پیش بینی شده بود. رییس جمهور از 

شنیدن گزارش برآشفت و دستور داد آقای 

جهانگیری به عنوان معاون اول جلساتی 

بگذارند و با همکاری همه دستگاه ها از 

بروز این تنش جلوگیری کنند، اما درنهایت 

پیش بینی بانک مرکزی اتفاق اقتاد. بعد 

از شروع نوسانات در اواخر سال 9۶ بنا بر 

بحث ها و مذاکرات در جلساتی به ریاست 

معاون اول نهایتا همان مدل پیشنهادی 

بانک مرکزی موردپذیرش جمعی قرار گرفت 

و قرار شد در حضور رییس جمهور مطرح و 

با جلب موافقت ایشان به اجرا درآید. محور 

اصلی طرح پیشنهادی این بود که قیمت بازار 

را بپذیریم و تلاش کنیم آن را به سمت نرخ 

واقعی ارز هدایت کنیم. عموما بهترین وضعیت 

بازار ارز که می تواند از ثبات برخوردار باشد 

 زمانی است که نرخ اسمی در بازار منطبق 

بر نرخ واقعی ارز باشد.

سیف تاکید کرد: در ادامه بعد از توافق 

جمعی برای جلب موافقت رییس جمهور 

و نهایی کردن تصمیم جلسه ای با حضور 

تیم اقتصادی و برخی از کارشناسان به 

ریاست رییس جمهور تشکیل شد. این 

جلسه که قرار بود همه حضار در حضور 

رییس جمهور از طرح پیشنهادی بانک 

مرکزی حمایت کنند و تصمیم اجرایی 

کردن رژیم ارزی شناور مدیریت شده نهایی 

شود مجددا با مخالفت رییس جمهور 

مواجه شد و بعد از بحث های فراوان، 

اصرار بانک مرکزی و یکی دو نفر از 

نرخ  نهایتا  و  نرسید  به جایی  حضار 

۴۲۰۰ تومان به عنوان مصوبه جلسه 

عنوان شد. 

از بنده خواستند در مورد این تصمیم و 

مبنای نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی مصاحبه 

و مراتب را اعلام کنم. توضیح دادم این 

تصمیم همان طور که اعلام کردم مورد 

تأیید بانک مرکزی نیست و نمی توانم 

درباره تصمیمی که قبول ندارم مصاحبه ای 

داشته باشم که البته متعاقبا با دستور 

رییس جمهور، آقای جهانگیری تصمیم 

مبنی بر سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 

تومانی را اعلام کرد.

در گفت وگو با ولی الله سیف مطرح شد

ماجرای تولد ارز 42۰۰ تومانی 

رییس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه 

کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه 

مسایل اقتصادی و معیشتی، با صرف 

حرف زدن، میسر و ممکن نمی شود، 

گفت: ما باید در عمل به دولت کمک 

کنیم تا دولت بر مسایل و مشکلات 

اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ باید در 

حوزه هایی که مستقیما نیز مسوولیت 

نداریم، به دولت یاری رسانیم.

حجت الاسلام محسنی اژه ای طی 

 سخنانی در نشست شورای عالی 

قوه قضاییه، با تشریح مصادیق کمک 

دستگاه قضا به دولت، گفت: کمک قوه 

 قضاییه به دولت در حوزه مسایل اقتصادی

 و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر 

و ممکن نمی شود؛ ما باید در عمل به 

دولت کمک کنیم تا دولت بر مسایل 

و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق 

آید؛ ما به عنوان قوه قضاییه در برخی 

از حوزه های مرتبط با امر اقتصاد، 

ماموریت قانونی و مشخص داریم؛ 

علاوه بر آن ها  باید در حوزه هایی که 

مستقیما نیز مسوولیت نداریم، به 

دولت یاری رسانیم.

رییس دستگاه قضا تصریح کرد: 

از نمود ها و جلوه های مهم  یکی 

کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه 

امنیت  تامین  اقتصادی،  مسایل 

سرمایه گذاری سالم اقتصادی است. 

در این راستا نباید محدودیت های 

بلاوجه و غیرضروری برای فعالان 

سالم حوزه یِ اقتصاد ایجاد کنیم. 

بعضاً در خصوص محدودیت های 

دستگاه  ناحیه  از  که  غیرضروری 

قضایی یا ضابطین در قبال فعالان 

گلایه  می شود،  اعِمال  اقتصادی 

وجود دارد.

رییس عدلیه افزود: چندی پیش نامه ای 

به دفتر من واصل شد که محتوای آن 

حکایت از اعِمال محدودیت هایی 

برای یک فعال شناخته شده اقتصادی 

 داشت؛ من این نامه را برای بررسی دقیق 

 و صحت سنجی به »دفتر بازرسی ویژه 

قوه قضاییه« ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این 

فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی 

انجام داده بود، به نحوی که اقدامات او 

در این عرصه، موردتمجید دستگاه های 

ذیربط قرارگرفته بود. این فرد که سابقه 

۵۰ ماه حضور در جبهه را نیز در دوران 

دفاع مقدس داشت، به واسطه اتهامی که 

متوجهش شده بود، در زمان استقرار در 

هواپیما برای عزیمت به شهری، با وضع 

خاصی دستگیرشده بود! این در حالی 

بود که فردِ مورداشاره، در حوزه فعالیت 

خودش، شخصیتی شناخته شده است 

و احتمال فرار او نمی رفت؛ بااین وجود 

 با وضع خاصی دستگیر شد و پس 

از دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش 

انتظار داشت تا در محلی مستقر شود تا 

به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین فضایی 

برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار 

معلوم، ضابط رسیدگی کننده به پرونده 

نامبرده، تخصص لازم را در حوزه اتهام 

انتسابی نداشت؛ از سویی دیگر، تاکید 

فردِ مذکور در زمان بازداشت، این بود که 

اگر اتهام انتسابی محرز است چرا پرونده 

به دادگاه ارسال نمی شود و اگر ادله ای 

ناظر بر اتهام انتسابی وجود ندارد، چرا 

آزاد نمی شود؟ علی ایحال مقصودم از 

بیان این نمونه و مثال آن بود که یکی 

از وجوه تأمین امنیت سرمایه گذاری 

و ترغیب فعالانِ سالِم اقتصادی به 

سرمایه گذاری در کشور، همین جلوگیری 

از اعِمال محدودیت های غیرضروری 

برای سرمایه گذاران است؛ باید توجه 

داشت وقتی برای یک سرمایه گذاری 

که ازقضا در حوزه فعالیت خودش، 

فردی سرشناس محسوب می شود، 

محدودیت هایی قضایی اعِمال می شود، 

طبیعتاً سایر افراد نیز مشاهده می کنند 

و برای سرمایه گذاری در کشور بی میل 

می شوند.

قاضی القضات در ادامه به دادستان 

انتظامی قضات دستور داد تا موضوع 

اعِمال محدودیت های بلاوجه و غیرضروری 

برای فعالان سالم اقتصادی توسط 

برخی قضات را به دقت موردبررسی 

قرار دهد.

انتقاداژهایازبازداشتیکفعالاقتصادیدرهواپیما

وروددستگاهقضابهمیداناقتصاد

  خبر

خبر
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عبرت
پلیس تهران بزرگ از ربایش جوان ۲۵ 

ساله تهرانی با 8۶ میلیارد تومان سکه 

و دلار در منزل وی خبر داد و اعلام کرد: 

ربوده شدن این جوان در شمال شرق 

تهران توسط همکار وی انجام شده است.

این جوان ۲۵ ساله درباره نحوه ربودن 

خود گفت: کارمندی داشتم که با من 

تماس گرفت که باهم شام بیرون برویم 

که درنهایت با شوکر، چاقو و اسلحه من 

 را به زور سوار ماشین کردند و من را

 به سمت رباط کریم بردند. در این میان 

من را تهدید می کردند که اگر شکایت 

کند بیشتر از یک نفر را نمی توانند بگیرند 

و بقیه همدستان بیرون خواهند ماند.

بر اساس گزارش پلیس، پس ازآن متهمان، 

کلید خانه را از این جوان گرفته و سراغ 

دلار، طلا و سکه های وی می روند و 8۶ 

میلیارد تومان دلار و سکه را از منزل این فرد 

می ربایند.برخی از ربایندگان که توسط پلیس 

پایتخت دستگیر شدند، به عنوان راننده 

و همدستان برای سوار کردن این جوان، 

ورود به خانه و درنهایت سرقت سکه های 

و دلارهای این فرد فعالیت داشتند. یکی 

از این متهمان گفت:  پول ها شامل ۱۱ 

بسته دلار و ۱۱۰ عدد سکه طلا بود که 

یکی دیگر از همدستان داخل ماشین 

من گذاشت و گفت با یکی از صرافی ها 

هماهنگ می کند تا درنهایت پس ازآن 

پول ها را برای وی در ترکیه ارسال شود. 

بر اساس اعلام پلیس اکنون یک نفر 

از اعضای این ربایش متواری است و 

پیگیری ها برای دستگیری این فرد نیز 

ادامه داد: اما جالب است که این افراد 

موضوع ربایش را با قول مساعد جهت 

دریافت سه میلیون تومان، هفت یا 

هشت میلیون و واریز حدود ۵۰ میلیون 

به حساب آنان انجام دادند که نه تنها 

واریز نشده بلکه دستگیر هم شدند.

با تلاش پلیس ربایندگان دستگیر شدند

رییس مرکز عملیات پلیس اطلاعات 

پایتخت دراین باره گفت: ۲۱ سکه را 

از یکی از متهمان دریافت کردیم و یک 

اسلحه که بین این افراد دست به دست 

می چرخید و فرد را تهدید می کردند به 

همراه یک شوکر برقی از این متهمان 

کشف و ضبط شده است.

سرهنگ سعید راستی اظهار کرد: اکنون 

با تلاش پلیس تهران بزرگ ربایندگان 

دستگیر شدند و به شهروندان توصیه 

داریم که با توجه به اینکه نگهداری 

طلا، جواهر و سکه در منزل مسکونی 

به عنوان یک کار اشتباه تلقی می شود 

از این اقدام خودداری کنند و به هیچ 

فردی هم اعتماد نکنند.

 عملیات پلیس پایتخت 
در دستگیری سارقان موبایل

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 

تهران بزرگ از آغاز طرح مقابله موثر 

با سارقان موبایل توسط پلیس مترو 

خبر داد و اعلام کرد: با بررسی های 

به عمل آمده و تقاضای مکرر شهروندان 

درباره مقابله با سارقان موبایل و افزایش 

تعداد مالباختگان در ایستگاه های مترو  

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ طرح 

مقابله با سارقان حرفه ای را در دستور 

کار قرارداد که توسط پلیس مترو این 

طرح در حال اجرا است.

بر اساس این گزارش،  با رصد صورت 

گرفته طی مدت کمی از اجرای طرح، 

نرخ روزانه سرقت تلفن همراه در متروها 

کاهش چشمگیری یافته و به همین 

میزان دستگیری و بازداشت تعداد 

قابل ملاحظه ای از سارقان که محیط 

تخصصی جرم آنان در ایستگاه های 

است.  داشته  افزایش  است  مترو 

همچنین مجرمان از طریق فرایند 

تخصصی مظنون گیری پلیس بازداشت 

 می شوند و با توجه به رضایت شهروندان

 از اجرای طرح، تداوم آن در دستور 

کار قرارگرفته و اخبار درباره اجرایِ 

طرح رجیستری از اساس فاقد اعتبار 

بوده و تصاویر افراد بازداشت شده و 

اقلام سرقتی در این گزارش موید 

عملکرد پلیس است.

بابای ثمین!
غلامرضا تدینی راد 

دنیای او سه دخترش بود ، با تمام وجود  به چشم هایشان نگاه می کرد و 

با آرزوهایی قشنگ  می گفت شما همه زندگی من هستید. 

نیک نامی  و  معرفت  و  خوش خلقی  «به  نیکنام  جعفر   « آقا 

آشنایان و  دوستان  دل   به  شیرینش   لبخند  و  بود   معروف 

 و اقوام می نشست.

ارادت دلی به آقا امام حسین  و ائمه اطهار )ع( داشت

. همیشه می گفت باید به عشق اباعبدالله  و برای امام حسین )ع(  

زندگی کنیم.

در هیئت عزاداریشان هم حضور فعالی داشت و ناشناس به افراد 

نیازمند کمک می کرد.

شغل آزاد داشت و ۱8 سال قبل ازدواج کرد.

ساله  ۱7 خانم  سارا  بودند:  دخترش  سه  جعفر  آقا  دنیای   تمام 

 ثنا خانم ۱۲ ساله و  عزیز دل بابا ثمین که ۵ ساله است.

بابای مهربان به چشم هایشان عمیق نگاه می کرد و می گفت شما همه 

زندگی من هستید و چه آرزوهای قشنگی که برای خانواده اش داشت. 

آقا جعفر در نزدیکی مشهد باغ ویلایی درست کرده بود و کنار شغل فنی 

خود به کشاورزی و گل و سبزی هم علاقه خاصی داشت. 

صبح روز یکم مردادماه ۱۴۰۳ برای آبیاری و سر زدن از باغ ویلا راهی شد. 

ساعتی بعد همسرش چند بار به گوشی تلفن همراه او زنگ زد. 

امکان نداشت آقا جعفر پاسخگوی تلفن همراه نباشد. 

همسر آقا جعفر با دل نگرانی موضوع را به برادرش اطلاع داد. 

نزدیک اذان ظهر بود که برادر همسر آقا جعفر تماس گرفت. 

صدایش می لرزید خبر ناگواری باید به خواهر می داد. 

این سخت ترین لحظه عمر برادر بود.

یاد لحظه  ای افتاد که آقا جعفر با شنیدن صدای اذان ذکری در دل 

می گفت و دعا می خواند. 

متاسفانه بابای مهربان برابر نظر کارشناسان  به علت اتصال برق دستگاه 

کف کش هنگام کار در باغ و آبیاری درختان دچار برق گرفتگی شد و 

جان خود را از دست داد. 

با گزارش موضوع به فوریت های پلیسی ۱۱۰ ماموران کلانتری ۴۴ 

خلق آباد و نیروهای امدادی در محل حاضر و پس از تایید مرگ مرد 

۴۳ ساله  پیکر او منتقل و روز دوم مردادماه با موجی از اندوه و اشک 

دلتنگی اقوام و آشنایان و دوستان و به خصوص ماتم بی حد خانواده اش 

در آرامگاه ابدی خود آرام گرفت.

آرامگاه پدری دلسوز که با نیک نامی ،  عشق و محبتش جاودانه در 

خاطرات می ماند. 

با عرض تسلیت به خانواده مرحوم »جعفر نیکنام « امید است توجه و 

مراقبت بیشتری به اصول ایمنی موردنظر قرار گیرد تا از وقوع چنین 

حوادث غمباری پیشگیری شود.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: با دستگیری 

۳ برادر متهم به جنایت مسلحانه دریکی از مناطق ییلاقی 

اطراف مشهد، ریشه یابی حوادث تکان دهنده آرامگاه فردوسی 

با دستور ویژه قضایی آغازشده است.

سردار احمد نگهبان در مشهد درباره پرونده  جنایت مسلحانه و 

آتش سوزی دریکی از شهربازی  های مشهد اظهار داشت: ۱8 

 تیرماه خبر درگیری مسلحانه در محل غرفه های اجاره ای شهربازی

 در مقابل آرامگاه فردوسی، پای نیروهای انتظامی را 

به پرونده جنایتی مسلحانه در مشهد باز کرد؛ در این 

درگیری جوان ۳۳ ساله ای هدف گلوله قرارگرفته بود که 

توسط خودروی عبوری به بیمارستان طالقانی مشهد 

منتقل شده بود اما این جوان که »علی-ب« نام داشت و 

با شلیک سلاح وینچستر مجروح شده بود باوجود تلاش 

کادر درمان فوت شد.

وی افزود: هنوز بررسی های مقام قضایی درباره چگونگی وقوع 

 جنایت مسلحانه ادامه داشت که ناگهان شعله های سرکش آتش 

در غرفه های اجاره ای شهربازی زبانه کشید و تعداد زیادی 

از غرفه ها را به خاکستر تبدیل کرد و امدادگران آتش نشانی 

عازم شهربازی اطراف آرامگاه فردوسی شدند  و آتش را 

خاموش کردند.

سردار نگهبان تصریح کرد: تحقیقات قاضی عارفی راد در 

مرکز درمانی بیانگر آن بود که جوان ۳۳ ساله علاوه بر اصابت 

گلوله، هدف ضربه چاقو نیز قرارگرفته است به همین دلیل، 

جسد برای تعیین علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی انتقال 

یافت و بررسی های تخصصی برای دستگیری متهمانی که 

۳ تن از آنان برادر بودند با دستور قضایی آغاز شد.

گفت:  رضوی  خراسان  انتظامی  فرمانده  جانشین 

امنیت  پلیس  عملیات  مرکز  اطلاعاتی  رصدهای 

عمومی مشهد نشان داد ۳ برادر که از متهمان اصلی  

هستند  فردوسی  آرامگاه  وحشتناک  ماجراهای 

نکشید  اما طولی  گریخته اند  به شهرهای شمالی 

پلیس قرار گرفتند  برادر زیر چتر اطلاعاتی   که ۳ 

و  به مشهد هدایت شدند.

بحث ملی شدن اراضی اشخاص و ادعای مالکیت ادارات منابع 

طبیعی شهرها نسبت به اراضی این افراد مساله ای مهم برای 

مالکین اراضی و باغ ها محسوب می شود . اهمیت و حساسیت 

موضوع به دلیل اینکه شخص مدعی نهادی دولتی است و درواقع 

یک شخص عادی که زمین خود را ازدست رفته می بیند برای احقاق 

حق خود باید با دولت چالشی قضایی را تجربه کند . ازآنجایی که 

بحث راجع به اراضی ملی و منابع طبیعی امری است تخصصی و 

امر تخصصی در چند سطر قابل انتقال نیست در نوشته حاضر سعی 

شده به موارد مهم که در بحث تشخیص اراضی ملی از مستثنیات 

موردنیاز عموم است و اطلاع از آن ها به فرد درگیر چنین مواردی 

دید روشنی  اعطا می کند اشاره ای مفید و مختصر صورت گیرد .

ملی کردن و آثار آن
ملی کردن عبارت است از انتقال اموال و حقوق گروه خاصی از 

بخش خصوصی به دولت در جهت منافع عمومی به منظور استفاده 

و کنترل بر آن و یا به منظور مصرف جدیدی که دولت برای آن در 

نظر می گیرد . در طول تاریخ موارد متعددی در سطح بین المللی

وجود داشته که با اهداف مختلف دولت ها اقدامی به ملی کردن 

اموال یا حقوق خصوصی افراد نموده اند؛ ملی کردن کانال سوئز 

و ملی کردن کانال پاناما در سطح بین المللی و ملی کردن نفت ، 

ملی کردن مخابرات و ملی کردن جنگل ها و مراتع مصادیقی از 

عمل ملی کردن هستند .

ملی شدن جنگل ها و مراتع نقطه عطفی در مسیر تحول اجتماعی 

و حقوق منابع طبیعی به شمار می رود که در مورخه ۱۳۴۱/۱۰/۲7 

محقق شد . به طور عام انگیزه های سیاسی ، اقتصادی و اجتماعی 

فراوان در ملی کردن جنگل ها و مراتع نقش داشته است . اما به صورت 

اخص حفاظت از محیط زیست و برنامه ریزی برای بهره برداری عادلانه 

و اصولی آن جلوگیری از تخریب بی رویه جنگل ها از عوامل ملی 

شدن جنگل ها و مراتع بوده است.

مقرره قانونی که به موجب آن جنگل ها و مراتع ملی شدند آثار 

متعددی از خود بر جای گذاشت ؛ اولین اثر این مصوبه زوال مالکیت 

خصوصی افراد بر جنگل ها و مراتع و ایجاد مالکیت عمومی بود . 

در ادامه همین سقوط مالکیت خصوصی نیز ابطال شدند و اسناد 

مالکیت به نام دولت صادر گردید . ملی شدن جنگل ها و مراتع باعث 

شد از اراضی که نسبت به آن ها معاملات رهنی یا معاملات با حق 

استرداد صورت گرفته بود و ملی بودند بالاجبار فک رهن شود.

مفهوم اراضی ملی و مستثنیات
به موجب ماده ۱ تصویب نامه قانونی ملی شدن جنگل ها و مراتع 

، عرصه و اعیان کلیه جنگل ها ، مراتع بیشه های طبیعی و اراضی 

جنگلی کشور در زمره اراضی ملی قراردادند . درواقع قانون گذار 

در ماده یک قانون مزبور اراضی مشمول ملی شدن را بیان کرده و 

هر آنچه از شمول این اراضی خارج باشد مستثنیات تلقی کرده و 

استمرار مالکیت خصوصی بر آن ها را تأیید نموده است . مصادیقی 

که قانون گذار در تصویب نامه مزبور جزو مستثنایت قلمداد کرده 

از قرار زیر است :

۱- توده های جنگلی محاط در زمین های زراعی که در اراضی 

جنگلی جلگه های شمالی کشور و در محدوده اسناد مالکیت 

رسمی اشخاص واقع شده باشند . لازم به ذکر است اگرچه این 

اراضی جزو مستثنیات هستند ولی بهره برداری از آن ها تابع مقررات 

عمومی قانون جنگل ها و مراتع است .

۲- عرصه و محاوط تاسیسات و خانه های روستایی و همچنین 

زمین های زراعی و باغات واقعه در محدوده اسناد مالکیت جنگل ها 

و مراتع که تا تاریخ تصویب قانون ملی شدن  جنگل ها و مراتع 

احداث شده اند ) ۱۰/۲7/ ۱۳۴۱(

۳- مراتع غیر مشجری که با توجه به قانون اصلاحات ارضی مصوب 

سال ۱۳۴۰ در سهم اشخاص قرارگرفته اند .

۴- مراتع غیر مشجری که از تاریخ ۱۳۴۱/۱۰/۲7 به بعد 

به موجب اسناد مالکیت با آرا قطعی محاکم قضایی یا هیأت 

های رسیدگی با ملاک واگذاری در محدوده املاک مزروعی 

قرارگرفته یا بگیرند 

ماجرایجنایتمسلحانهوآتشسوزیدرشهربازیمشهد

اراضیملیومستثنیات

آدم ربایی 86 میلیارد تومانی در قلب پایتخت

مهدیه برمکی
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  دیدگاه

اگر همواره در دسترس باشی
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

به یکباره به خود می آیی و می بینی هیچ چیزی از تو باقی نمانده 

است. می دانی کجا؟ دقیقاً همان زمانی که بی محابا بخشیدی  

خودت را نادیده گرفتی، عشق و مهربانی را ارزانی کسانی 

داشتی که قدر و ارزش تو را نمی دانستند، درواقع داشتی 

تکه تکه از وجود ارزشمندت را جدا می کردی و پای این وآن 

می ریختی. تو خوبی، خیلی هم خوب. امّا؛ این واقعیت را باید 

بشنوی، بدانی و هرقدر هم که تلخ باشد بپذیری که هرچند مهر 

ورزیدن و فداکاری کردن رسم اخلاق و انسانیت است امّا حق 

نداری تنها برای آرامش دل مهربان خودت بی حساب وکتاب 

آن را به پای همه بریزی. اگر می خواهی رسم عاشقی ورنیفتد 

باید گاهی بهای هر آنچه را می بخشی دریافت کنی و حتّی 

گاهی دیگران را از وجود خودت محروم سازی تا دریابند هر 

بارانی اگر فراوان و بی انتها ببارد سیلابی خروشان می شود که 

زندگی را نابود می کند. مهرت را برای خریدن هر نازی حراج 

مکن و به خاطر بسپار آدم های این زمانه به شدت فراموش کارند. 

ببخش، مهربان باش، دست و دلبازی کن اما؛ تا جایی که 

خودت برای لبخندی ساده و نگاهی مهربان مجبور به التماس 

نشوی. تجربه ثابت کرده دقیقاً بزرگ ترین آسیب را کسانی به 

آدم وارد می سازند که روزی بزرگ ترین محبت ها را به آن ها روا 

داشته ای. اگر همواره در دسترس باشی و بی محابا ببخشی 

تو را نادیده می گیرند، دیگران را به تو ترجیح می دهند برایت 

پشت چشم نازک می کنند، طاقچه بالا می گذارند و هر آنچه 

خوبی و محبت در حقشان کردی نادیده می گیرند . هرچند 

آن ها عاقبت بخیر نمی شوند و روزی از بی مهری خود به شدت 

پشیمان می شوند ولی تو را هم به سختی آزار می دهند . قدر 

خودت را بدان و به خاطر بسپار مهربانی گنج نایاب و »گرانی« 

است پس هرگز آن را »ارزانی« احدی مکن! بگذار آنچه ذاتی 

گران دارد، گران بماند، گران بدانند، بهایش را بپردازند و 

برای به دست آوردنش لااقل کمی تلاش کنند تا کماکان 

برایشان ارزشمند باشد. شاید این جملات در ظاهر کلیشه 

باشد یا حتی شعاری به نظر برسد اما در میدان عمل آدم هایی 

که اهل مهربانی و احترام مضاعف به دیگران هستند گاهی 

آن قدر خود را نادیده می گیرند و از خواسته هایشان می گذرند 

که دچار ظلم به خویشتن می شوند. درواقع هیچ کسی با هر 

نیتی هم که باشد حق ندارد خود را هیچ انگارد و به خودش 

ظلم کند. شاید ابتدایی ترین تکلیف هر انسان آن باشد 

که در خود جستجو کند و هر آنچه از استعداد و صلاحیت 

و شایستگی دید به ظهور و بروز برساند و به درجات کمال 

خویشتن نائل گردد. برای همین عزت نفس داشتن و برای 

خویش احترام قائل شدن یک اصل حتمی و اجتماعی است 

که همه ی انسان ها باید نسبت به آن مبادرت ورزند. باحالت 

در دسترس بودن دایمی آرام آرام در رابطه ارزش و خواسته های 

شما نادیده گرفته می شود و همچنین کارها و محبت هایتان 

 کمتر به چشم می آید و خیلی زودتر از آن جه تصور کنید 

به برایتان به وظیفه ای حتمی و قطعی تبدیل می شود. کلام آخر 

این که خود را از سندروم در دسترس بودن همیشگی خلاص 

کنید. اگر موافقید که آزاد شدن از این فشار و اجبار راه بهتری 

برای زندگی کردن است چرا شروع به قدم گذاشتن در این راه 

نکنید. فقط کافی است که این تست کوچک را امتحان کنید. 

هرروز چندساعتی را بدون پاسخگویی سپری کنید. زمانی 

در روز را مشخص کنید بانام "خارج از دسترس" و بعدازآن 

پاسخگو باشید. با این راهکار شما تحت کنترل هستید شما 

تصمیم می گیرید که پاسخ دهید. درنهایت شما می توانید این 

زمان خارج از دسترس  بودن را به نصف روز یا بیشتر افزایش 

دهید اما درهرصورت با مدت زمان کم شروع کنید. این اقدام 

در مرور زمان ارزش شمارا افزایش می دهد و برایتان آرامش 

لذت بخشی به همراه خواهد داشت.

کودکان لجیاز محصول والدین تراکتوری

یک کودک نافرمان ممکن است برخلاف 

میل شما حرکت کند و از سرپیچی برای 

کنترل موقعیت استفاده کند. سرکشی 

مساله رایجی است که والدین بسیاری از 

کودکان و نوجوانان آن را تجربه می کنند. 

بااین حال، مقابله با احساسات کودک در 

طول سال های رشدشان کار آسانی نیست.

کودکان نافرمان اغلب ممکن است عصبانیت 

خود را نشان دهند و پرخاشگری نشان 

دهند. اگرچه این رفتار رشدی در کودکان 

رایج است، اما اصلاح آن ها بسیار مهم تر 

است. اولین قدم برای حل این مساله، 

تجزیه وتحلیل محرک های چنین رفتارهای 

مستقل و سپس ایجاد تغییرات مثبت بر 

اساس آن است. در این مطلب به بیان تاثیر 

رفتار والدین بر علل نافرمانی در کودکان 

و نحوه برخورد با آن ها می پردازیم و نظر 

»ندا اسلامی« روانشناس کودک و نوجوان 

را جویا شدیم.

والدین و نیازهای کودکان
این روانشناس کودک و نوجوان در خصوص 

رفتار والدین با فرزندان در دنیای امروزی 

می گوید: »در جامعه امروزی متاسفانه شاهد 

دور شدن والدین از دنیای کودکانه فرزندان 

هستیم. دردنیای ماشینی امروزی والدین 

همیشه در تلاشند تا نیازهای فرزندانشان را 

با اسباب بازی های متنوع و لباس های برند 

و کلاس های گوناگون تامین کنند، فارغ از 

اینکه در دنیای پرزرق وبرق، خبری از بازی 

و شوخی و غرق شدن در دنیای کودکانه 

نیست و به مرور ازلحاظ عاطفی از فرزند 

 خود دور می شوند. این روزها نافرمانی

 و لجبازی و خشم در بچه ها به وفور دیده 

می شود. والدین از رفتار فرزندشان درمانده 

شده و نمی توانند هیچ خصوصیت خوبی 

در فرزندانشان بیابند و به تبع آن به دنبال 

راهی برای کاهش رفتارهای نامطلوب و 

افزایش یا ایجاد رفتارهای مطلوب هستند.

»این  داشت:  اظهار  ادامه  در  اسلامی 

بازی به  نیاز  منحصربه فرد،   موجودات 

 و توجه مثبت دارند. گفتن جملات مثبت 

و ابراز دوست داشتن، تأثیر بسیار زیادی 

در تقویت روابط خانوادگی و صمیمیت با 

یکدیگر دارد. برای اینکه خانواده پرنشاطی 

داشته باشید باید یکدیگر را درک کرده، به 

خواسته های هم توجه کنید و با تفاهم و 

همدلی می توانید زندگی بهتری را تجربه 

کنید. در خانه هایی که دایما بحث و مشاجره 

وجود دارد، هرچقدر هم سعی کنید این 

دعوا و درگیری ها از فرزندتان پنهان بماند 

اما چون به شکل دایم هرچند روز یکبار 

برسر یک مساله کوچک و بزرگ دعوا از سر 

گرفته می شود، موجبات خشم و لجبازی 

کودکان فراهم می شود.«

وی نقش والدین در شادی کودکان را مهم 

دانسته و گفت: »والدینی که هیچ گونه 

تلاشی برای تغییر دادن جو خانواده انجام 

نمی دهند، حال و حوصله چندانی ندارند، 

در لاک خود به سر برده، کاملا بی تفاوتند. 

این والدین بیشتر می خواهند در نقش یک 

والد کنترلگر همه چیز را کنترل کنند و اغلب 

به شکایت و گله می پردازند و به مرورزمان 

موجب خستگی روانی فرزندشان شده و 

به شادمانی آن ها لطمه می زنند.«

والد شاد و صمیمی بجای والد حامی
این روانشناس کودک و نوجوان در خصوص 

والدین حامی ادامه داد: والدین حامی  

افراطی، که حمایتشان بیش از اندازه است 

و در کارهایی که کودک می تواند خودش 

انجام شده دخالت می کنند، باعث عدم رشد 

کودکان و پرتوقع بارآوردن آن ها می شوند و 

وقتی توقعشان برآورده نشود پرخاش می کنند. 

والد مسوول و آگاه به خوبی می داند، دورهم 

بودن ها و درکنارخویشاوندان و دوستان بودن 

باعث می شود اعضای خانواده احساس 

صمیمیت بیشتری کرده و احساس شادی 

و رضایت در همه اعضای خانواده افزایش 

یابد. علاوه براین انجام کارهایی که بچه ها 

را شگفت زده کرده وزندگی را پر از اتفاقات 

جالب و مهیج می کند، سبب ایجاد حس و 

حال خوبی در خانواده، بخصوص کودکان 

می شود.«

ندا اسلامی معتقد است: »شاد بودن خانواده 

در کنار هم خیلی سخت نیست. پس باید 

از لحظات باهم بودن، آن هم در کنار یک 

موجود کوچک و دوست داشتنی بیشتر 

لذت ببریم.«

همسویی والدین در تربیت کودکان 
و نافرمانی

این روانشناس با تاکید بر اتحاد والدین 

در تربیت کودکان بیان داشت: »والدین 

باید قوانین یکسانی در خصوص نظم 

و ترتیب فرزندان خود داشته باشند. 

کودک از ناهماهنگی های بین والدین 

سردرگم و آشفته شده و گاهی این امر 

موجبات سوءاستفاده آن ها را فراهم 

می کند و به سمت کسی که به نفعش باشد 

گرایش پیدا می کند و به مرور موجبات 

قانون ناپذیری او زا فراهم می کند. پس 

چنانچه می خواهید در تربیت فرزند موفق 

باشید باید با همسرتان همسو باشید و 

به تفاوت اختلاف ها در تربیت احترام 

بگذارید. حتی اگردرشیوه های تربیت 

باهم متفاوتید از هم حمایت کنید و اجازه 

ندهید کودکتان از این اختلاف نظرها 

بویی ببرد، زیرا به راحتی و با زیرکی 

از این فرصت استفاده خواهد کرد.«

اسلامی عصبانیت والدین کم حوصله که 

به فریاد و داد زدن روی می آورند را موجب 

تقلید کودک در موارد مشابه دانست و 

گفت: »دادوفریاد والدین موجب می شود، 

کودکان یاد بگیرد همین رفتار را در برابر 

دیگران انجام دهند و برای رسیدن به 

خواسته ها صدا را بلند کرده و واکنش 

لجبازانه و عصبی نشان دهند.«

تنبیه بدنی و نافرمانی کودکان
وی معتقد است, تنبیه بدنی و تمام بازدارنده ها 

میل لجبازی کودکان را افزایش داده،  

باعث ایجاد احساس حقارت در کودکان 

شده و عدم اعتمادبه نفسشان، جای مهر و 

عطوفت را می گیرد. این امر موجب می شود 

کودک احساس بی ارزش بودن کرده و در 

لاک تنهایی و خلوت خود فرورود و شادی 

او سلب شود. با نوازش هایی که می توانید 

جایگزین تنبیه بدنی کنید، در کنار ایجاد 

حس شادی می توانید باارزش ترین حس 

دنیا را به کودک خود هدیه کنید. محرومیت 

از نوازش باعث پرخاشگری، ناخرسندی و 

احساس عدم امنیت می گردد.

ندا اسلامی ادامه داد: »در برخی مواقع 

باوجود به کار گرفتن راهکارهایی برای 

جلوگیری از بالا رفتن صدا، والدین مجبور 

به فریاد زدن می شوند؛ در چنین شرایطی 

معذرت خواهی کنید درنتیجه کودکان این 

نکته مهم را آموزش می بینند که تمامی افراد 

اشتباه می کنند و لازم است معذرت خواهی 

کنند. چنانچه همچنان کودکتان  فریاد زد، 

حدومرزها را به او یادآوری کرده و گوشزد 

کنید که داد زدن روشی قابل قبول برای 

برقراری ارتباط نیست. توصیه می کنم برای 

خود وقت استراحت در نظر بگیرید، پیش 

از عصبانی شدن و از دست دادن کنترل و 

بالا بردن صدایتان خود را کنترل کنید. با 

ترک محیطی که در آن قرار دارید و کشیدن 

نفس عمیق، خود را آرام کنید.«

این روانشناس معتقد است برای کنترل خود 

در برابر کودکان باید در مورد احساسات 

خود صحبت کنید، عصبانیت احساس 

طبیعی است و درصورتی که به درستی 

کنترل شود می توان از آن نکته هایی 

آموخت. با تایید تمامی احساسات از 

شادی و هیجان گرفته تا عصبانیت و 

آموخت  کودک  به  می توان  حسادت 

که این رفتارها همگی بخشی از وجود 

انسان هستند. در مورد احساسات خود 

با فرزندانتان صحبت کرده و آنان را نیز به 

انجام این کار تشویق کنید. با رفتارهای 

بد فرزندتان آرام اما قاطع برخورد کنید. 

کودکان در برخی مواقع رفتارهای اشتباه 

دارند که بخشی از روند رشد آنان به حساب 

می آید. با آنان به شکلی قاطع صحبت 

کنید که به شأن آنان خدشه ای وارد نشود 

و درعین حال متوجه شوند برخی رفتارها 

غیرقابل تحمل هستند.

راهکارهای رهایی از نافرمانی کودک
از تهدید کردن خودداری کنید، تنبیه و 

تهدید کردن باعث به وجود آوردن احساس 

عصبانیت و درگیری بیشتر می شود و در 

درازمدت مانع از آن می شود تا فرزند به 

یک نظم درونی راه پیدا کند. همچنین 

وجود نیازهای اساسی در کودکان و برطرف 

کردن آن ها مثل خواب و گرسنگی آنان را 

شاد ساخته و مجموع رفتارهای کودکان را 

مناسب می سازد. علاوه بر این، در نظر گرفتن 

برنامه های معین به آنان کمک می کند تا 

کمتر مضطرب شوند، درصورتی که بر سر 

فرزند خود فریاد می زنید، می توانید تاثیرات 

منفی آن را در رفتار کودک خود ببینید. 

 بنابراین رابطه والدین با فرزند ناپایدار 

و آسیب پذیر شده و درنتیجه برقراری ارتباطی 

سالم با آنان را سخت می کند و همچنین 

ممکن است این شیوه رفتاری آنان را از 

والدین دور کند.

ندا اسلامی در ادامه این مطب افزود: 

»کودکان همیشه به جملات محبت آمیز 

پدر و مادر احتیاج دارند. جملاتی که برای 

تربیت آن ها مهم است و تاثیرگذار می باشد 

مانند؛ دوستت دارم، بهت افتخارمیکنم، 

بهت اعتماد دارم، تو قوی هستی و...«

درمان نافرمانی کودکان با بازی 
حرکتی

این روانشناس کودک یکی از اصلی ترین 

نیازهایی که می تواند مارا به دنیای کودکانه 

 نزدیک کند را بازی های حرکتی دانست 

و گفت: »بازی یک جنبه مهم در دوران کودکی 

محسوب می شود، حرکات فیزیکی شامل 

بالا و پایین پریدن ها و دویدن در هنگام بازی 

یا یادگرفتن یک مهارت جدید و کشفیات 

محیط پیرامون می شود. فعالیت فیزیکی از 

هر سنی می تواند آغاز شود، اهمیت دادن 

به بازی های حرکتی و تحرک شرایط زندگی 

امروزه در بسیاری از خانواده ها به صورت 

زندگی آپارتمانی و تک فرزندی به گونه ای 

شکل گرفته که اکثر بچه ها وقت خود را پای 

تلویزیون یا بازی کامپیوتری سپری می کنند  

از سوی دیگر عدم فعالیت حرکتی سبب 

افزایش وزن کودک شده و برای سلامتی و 

شادابی کودک شما مضر است.«

وی ادامه داد: »کودکان چاق در مقایسه 

با سایر کودکان اعتمادبه نفس کمتری 

دارند و افسرده تر از سایر کودکان هستند. 

از خانه پرتحرک خارج   سرگرمی های 

 را جانشین فعالیت های کم تحرک خانگی 

کنید، با دنیای کودک همراه شوید و در 

تمام مراحل زندگی به کودکتان توجه 

کنید. شما می توانید با گوش کردن به او 

وارد دنیای کودکتان شوید، باکودکتان 

به پیاده روی بروید. اگر همراه کودک در 

هفته یکبار پیاده روی کنیم و دنیا را از 

دریچه چشم او ببینید در مورد مسایل 

باشید  مطمین  بزنیم  حرف   گوناگون 

در دوره نوجوانی مشکل نخواهد داشت 

و از تک رویها دورش می کنید و به او یاد 

می دهید که می تواند با حرف زدن درباره 

همه چیز روی شما حساب کند و در کنار 

شما شادی و امنیت را تجربه کند. والدین 

باید شرایطی را فراهم کنند که کودک 

در مورد آرزوها و علایقش با شما صحبت 

کند، با این کار اعتمادبه نفس آن ها را 

تقویت کرده و احساس محبت و عشق 

را در آن ها ماندگار سازید.«

بررسی دلایل نافرمانی در کودکان 
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